2

Администрация Шимского муниципального района

Комитет образования

Администрации Шимского муниципального района

Приказ

 №30                                                                                     от  26.09.2022 г.

р.п. Шимск
О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады учащихся общеобразовательных учреждений в 2022/2023 учебном году
В целях выявления и развития у школьников творческих способностей, интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников (Приложение №1).
2. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников. (Приложение №2)

3. Утвердить прилагаемый состав жюри школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников. (Приложение №3)

4. Утвердить прилагаемый состав методического объединения учителей-предметников школ Шимского муниципального района в 2022/2023 учебном году. (Приложение №4)

5. Методическому объединению учителей:

5.1.Утвердить определяющие принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий.

5.2.Направить до 30 сентября 2022 года в комитет образования задания олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады.

6. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников. (Приложение №5)

7. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады учащихся согласно графику и положению об организации и проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в сроки: сентябрь-октябрь 2022 года.
8. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие обучающихся в школьном этапе Всероссийской предметной олимпиады школьников.

9. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста комитета образования Администрации Шимского муниципального района Алексахину М.М.

И.о. председателя комитета                                 Э.Ю.Горюшева

Алексахина Мария Михайловна
8(81656)54-626
ам 26.09.2022